Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.06.2025
	                                              № 966 ______

О внесении изменений в муниципальную программу

«Экология Павловского муниципального округа Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации

Павловского муниципального района № 1375 от 28.09.2020 г.

В соответствии с постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 18.03.2021г. № 249 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Павловского муниципального округа» администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экология Павловского муниципального округа Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального района от 28.09.2020г. № 1375 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы -  начальника Управления капитального строительства О.В. Милицкову.
     Глава местного самоуправления                                                   А.О. Кириллов
Приложение

к постановлению администрации

Павловского муниципального округа
                                                           От 19.06.2025 № 966
1. Пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы», раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Экология Павловского муниципального округа Нижегородской области» изложить в следующей редакции:
 «

Прочие источник

		ВСЕГО по програм

ме

	2021

	0,0

	8 000,0

	9 193,2

		17 193,2

	2022

	6 285,9

	15 172,3

	7 319,5

		28 777,7

	2023

	52 016,4

	50 152,9

	12 965,1

		115 134,4

	2024

	0,0

	24 936,4

	11 404,6
		36 341,0

	2025

	0,0

	14 264,0
	28 595,0
		42 859,0

	2026

	0,0

	2 719,8
	21 273,1
		23 992,9

	2027
	0,0
	2 737,8
	21 274,1
		24 011,9

	ВСЕГО

	58 302,3

	117 983,2
	112 024,6
		288 310,1

».
2. В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы»:
2.1. пункт 2.4. «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Информация о мероприятиях муниципальной программы отражается согласно таблице 1.
Таблица 1. Перечень мероприятий муниципальной программы
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответс

твенный испол

нитель
	Годы
	Предполагаемый объем финансирования, тыс.руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источ

ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1.Создание и реализация проектов по благоустройству территорий общего пользования

	1.1.
	Благоустройство озелененных территорий общего пользования

	2021-

2027 г.г.
	УКС

	Всего
	1 050,0

	1 050,0

	2021 год
	150,0

	150,0

	2022 год
	150,0

	150,0

	2023 год
	150,0

	150,0

	2024 год
	150,0

	150,0

	2025 год
	150,0

	150,0

	2026 год
	150,0

	150,0

	2027 год
	150,0

	150,0

	1.1.1
	Спиливание аварийных деревьев на территории озелененных территорий Павловского округа

2021г.- 20 шт.

2022г.- 13 шт.

2023г. -13 шт.
2024г.- 13 шт.

2025г.-13 шт.

2026г.- 13 шт.

2027г. – 13 шт.
	2021-

2027 г.г.
	УКС

	Всего
	525,0

	525,0

	2021 год
	75,0

	75,0

	2022 год
	75,0

	75,0

	2023 год
	75,0

	75,0

	2024 год
	75,0

	75,0

	2025 год
	75,0

	75,0

	2026 год
	75,0

	75,0

	2027 год
	75,0

	75,0

	1.1.2.
	Посадка деревьев и кустарников на территории озелененных территорий Павловского округа

2021г. – 60 шт.

2022г. – 40 шт.

2023г. – 80 шт.
2024г. – 80 шт.

2025г. – 40 шт.

2026г. – 40 шт.

2027г. – 40 шт.
	2021-

2027 г.г.
	УКС

	Всего
	525,0

	525,0

	2021 год
	75,0

	75,0

	2022 год
	75,0

	75,0

	2023 год
	75,0

	75,0

	2024 год
	75,0

	75,0

	2025 год
	75,0

	75,0

	2026 год
	75,0

	75,0

	2027 год
	75,0

	75,0

	Итого по задаче 1 «Создание и реализация проектов по благоустройству территорий общего пользования»

	Всего
	1 050,0

	1 050,0

	2021 год
	150,0

	150,0

	2022 год
	150,0

	150,0

	2023 год
	150,0

	150,0

	2024 год
	150,0

	150,0

	2025 год
	150,0

	150,0

	2026 год
	150,0

	150,0

	2027год
	150,0

	150,0

	Задача 2. Восстановление водных объектов до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения и обеспечение защищенности населения и объектов экономики от наводнений и иного негативного воздействия вод

	2.1.
	Повышение эксплуатацион-ной надежности гидротех-

нических сооружений
	2021-
2023 г.г.
	УКС
АТУ
	Всего
	94 806,6
	57 521,1
	34 631,9
	2 653,6

	2021г.
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0

	2022г.
	8 343,6
	5 504,7
	1 738,3
	1 100,6

	2023г.
	86 433,0
	52 016,4
	32 893,6
	1 523,0

	2.1.1
	Капитальный ремонт гидротехнических сооружений (ГТС) на р.Кишма г.Ворсма
	2021-2023г.г.

	УКС,

АТУ (Ворсменс

кое АТУ)

	Всего
	93 923,6
	57 521,1
	34 631,9
	1 770,6

	2021г.
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0

	2022г.
	7 460,6
	5 504,7
	1 738,3
	217,6

	2023г.
	86 433,0
	52 016,4
	32 893,6
	1 523,0

	2.1.2
	Инженерно-геологические изыскания для расчета устойчивости склона правого берега реки Ока вблизи дома №23 по ул.Полянка г.Павлово
	2022г.
	АТУ (Павловс

кое АТУ)
	Всего
	800,0

	800,0

	2021г.

	2022г.
	800,0

	800,0

	2.1.3
	Ликвидация провала на плотине с.Таремское
	2022г.
	АТУ (Таремское АТУ)
	Всего
	83,0

	83,0

	2021г.

	2022г.
	83,0

	83,0

	Итого по задаче 2 «Восстановление водных объектов до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения, и обеспечение защищенности населения и объектов экономики от наводнений и иного негативного воздействия вод»
	Всего
	94 806,6
	57 521,1
	34 631,9
	2 653,6

	2021г.
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0

	2022г.
	8 343,6
	5 504,7
	1 738,3
	1 100,6

	2023г.
	86 433,0
	52 016,4
	32 893,6
	1 523,0

	2024г.

	2025г.

	2026г.

	2027г.

	Задача 3. Реализация мероприятий в сфере обращения с отходами и строительства инженерной инфраструктуры

	3.1
	Мероприятия по ликвидации свалок и объектов размещения отходов
	2021г.-2027г.
	Админист-рация Павловского муниципального округа,

Управление ЖКХ и инфраструктуры, МКУ «Чистый город», АТУ
	Всего
	121 548,1

	37 121,5
	84 426,6

	2021г.
	1 844,5

	1 844,5

	2022г.
	11 716,4

	7 363,2
	4 353,2

	2023г.
	13 506,7

	4 902,1
	8 604,6

	2024г.
	25 926,2

	15 451,2
	10 475,0

	2025г.
	26 594,3

	9 405,0
	17 189,3

	2026г.
	20 980,0

	20 980,0

	2027г.
	20 980,0

	20 980,0

	3.1.1
	Ликвидация свалок и объектов размещения отходов на территории Павловского муниципального округа
	2021г. -
2027г.
	Админист-рация Павловского муниципального округа, Управление ЖКХ и инфраструктуры, МКУ «Чистый город», АТУ
	Всего
	42 327,9

	37 121,5
	5 206,4

	2021г.
	1 844,5

	1 844,5

	2022г.
	9 204,4

	7 363,2
	1 841,2

	2023г.
	6 127,6

	4 902,1
	1 225,5

	2024г.
	15 651,4

	15 451,2
	200,2

	2025г.
	9 500,0

	9 405,0
	95,0

	2026г.

	2027г.

	3.1.2
	Природоохранные мероприятия по ликвидации свалок и объектов размещения отходов
	2022г. -
2027г.
	Админист-рация Павловского муниципального  округа, Управление ЖКХ и инфраструктуры, КУМИ и ЗР, МКУ «Чистый город», АТУ
	Всего
	79 220,2

	79 220,2

	2021г.

	2022г.
	2 512,0

	2 512,0

	2023г.
	7 379,1

	7 379,1

	2024г.
	10 274,8

	10 274,8

	2025г.
	17 094,3

	17 094,3

	2026г.
	20 980,0

	20 980,0

	2027г.
	20 980,0

	20 980,0

	3.2
	Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными отходами
	2021г.-2027г.
	Админист-рация Павловского муниципального округа, Управление ЖКХ и инфраструктуры, КУМИ и ЗР, АТУ, МКУ «Чистый город»
	Всего
	51 529,9

	46 197,2
	5 332,7

	2021г.
	10 000,0

	8 000,0
	2 000,0

	2022г.
	7 065,4

	6 038,2
	1 027,2

	2023г.
	13 417,3

	12 357,2
	1 060,1

	2024г.
	10 187,7

	9 485,2
	702,5

	2025г.
	5 114,7

	4 859,0
	255,7

	2026г.
	2 862,9

	2 719,8
	143,1

	2027г.
	2 881,9

	2 737,8
	144,1

	3.2.1
	Природоохранные мероприятия по обращению с твердыми коммунальными отходами
	2023г.-2024г.
	Варежское АТУ, Тумботинс

кое АТУ
	Всего
	612,9

	612,9

	2021г.

	2022г.

	2023г.
	409,6

	409,6

	2024г.
	203,3

	203,3

	3.2.2
	Приобретение мусорных контейнеров  и бункеров:

2021г. – 108: контейнеров – 84 шт., бункеров – 24 шт. 2022г.– 20: контейнеров – 10шт., бункеров - 10 шт.

2023г. – 285 : контейнеров - 203 шт., бункеров – 82 шт.

2024г. – 65: контейнеров - 47 шт., бункеров – 18 шт.

2025г. – 40: контейнеров -35 шт., бункеров – 5 шт.
2026г. – 65: контейнеров -50 шт., бункеров – 15 шт.

2027г.- 65: контейнеров -50 шт., бункеров – 15 шт.
	2021г.-2027г.
	Админист-рация Павловского муниципального округа, Управление ЖКХ и инфраструктуры, КУМИ и ЗР, АТУ , МКУ «Чистый город»

	Всего
	18 353,2

	16 598,7
	1 754,5

	2021г.
	5 364,0

	4 291,0
	1 073,0

	2022г.
	601,7

	539,6
	62,1

	2023г.
	6 177,4

	5 868,5
	308,9

	2024г.
	1 716,4

	1 630,6
	85,8

	2025г.
	862,1

	819,0
	43,1

	2026г.
	1 806,3

	1 716,0
	90,3

	2027г.
	1 825,3

	1 734,0
	91,3

	3.2.3
	Расходы на реализацию полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	2022г.
	Админист-рация Павловского муниципального округа, Управление ЖКХ и инфраструктуры, КУМИ и ЗР, АТУ
	Всего
	4 279,8

	3 423,8
	856,0

	2021г.

	2022г.
	4 279,8

	3 423,8
	856,0

	3.2.4
	Создание (обустройство) контейнерных площадок на территории Павловского муниципального округа:
2021г. - 112 шт.

2022г. – 23 шт.

2023г. – 52 шт.
2024г. – 39 шт.
2025г. – 30 шт.
2026г. – 50 шт.

2027г. - 50 шт.
	2021г.-2027г.
	Админист-рация Павловского муниципального округа, Управление ЖКХ и инфраструк туры, КУМИ и ЗР, АТУ, МКУ «Чистый город»

	Всего
	28 284,1

	26 174,7
	2 109,4

	2021г.
	4 636,0

	3 709,0
	927,0

	2022г.
	2 184,0

	2 074,8
	109,2

	2023г.
	6 830,3

	6 488,7
	341,6

	2024г.
	8 268,0

	7 854,6
	413,4

	2025г.
	4 252,6

	4 040,0
	212,6

	2026г.
	1 056,6

	1 003,8
	52,8

	2027г.
	1 056,6

	1 003,8
	52,8

	3.3
	Строительство объектов инженерной инфраструктуры

	2021г.-2025г.
	УКС

	Всего
	18 560,0

	18 560,0

	2021г.
	5 168,7

	5 168,7

	2022г.
	686,7

	686,7

	2023г.
	1 627,5

	1 627,5

	2024г.
	77,1

	77,1

	2025г.
	11 000,0

	11 000,0

	3.3.1
	Разработка ПСД объекта «Сети канализации от  р.п.Тумботино до ОСК г.Павлово»

	2021г.-

2023г.
	УКС
	Всего
	5 697,0

	5 697,0

	2021г.
	5 168,7

	5 168,7

	2022г.
	428,9

	428,9

	2023г.
	99,4

	99,4

	3.3.2
	Корректировка проекта строительства объекта «Капитальный ремонт гидро-технического сооружения (ГТС) на р.Кишма в г.Ворсма»
	2022г.-2023г.
	УКС
	Всего
	1 702,4

	1 702,4

	2021г.

	2022г.
	257,8

	257,8

	2023г.
	1 444,6

	1 444,6

	3.3.3
	Разработка ПСД объекта «Реконструкция очистных сооружений г.Павлово»
	2023г.-2025г.
	УКС

	Всего
	11 160,6

	11 160,6

	2021г.

	2022г.

	2023г.
	83,5

	83,5

	2024г.
	77,1

	77,1

	2025г.
	11 000,0

	11 000,0

	3.4
	Федеральный проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»
	2022г.

	Админист-рация Павловского муниципального округа, Управление ЖКХ и инфраструк туры, КУМИ и ЗР, АТУ
	Всего
	815,5
	781,2
	32,6
	1,7

	2021г.

	2022г.
	815,5
	781,2
	32,6
	1,7

	3.4.1
	Приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов

2022 г. – 51 шт.

	2022г.
	Админист-рация Павловского муниципального округа, Управление ЖКХ и инфраструк туры, КУМИ и ЗР, АТУ

	Всего
	815,5
	781,2
	32,6
	1,7

	2021г.

	2022г.
	815,5
	781,2
	32,6
	1,7

	Итого по задаче 3: «Реализация мероприятий в сфере обращения с отходами и строительства инженерной инфраструктуры»
	Всего
	192 453,5
	781,2
	83 351,3
	108 321,0

	2021г.
	17 013,2

	8 000,0
	9 013,2

	2022г.
	20 284,0
	781,2
	13 434,0
	6 068,8

	2023г.
	28 551,5

	17 259,3
	11 292,2

	2024г.
	36 191,0

	24 936,4
	11 254,6

	2025г.
	42 709,0

	14 264,0
	28 445,0

	2026г.
	23 842,9

	2 719,8
	21 123,1

	2027г.
	23 861,9

	2 737,8
	21 124,1

	Итого по программе
	Всего
	288 310,1
	58 302,3
	117 983,2
	112 024,6

	2021 год
	17 193,2

	8 000,0
	9 193,2

	2022 год
	28 777,7
	6 285,9
	15 172,3
	7 319,5

	2023 год
	115 134,4
	52 016,4
	50 152,9
	12 965,1

	2024 год
	36 341,0

	24 936,4
	11 404,6

	2025 год
	42 859,0

	14 264,0
	28 595,0

	2026 год
	23 992,9

	2 719,8
	21 273,1

	2027 год
	24 011,9

	2 737,8
	21 274,1

».

2.3. Таблицу 3. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» пункта 2.6. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»   изложить в  следующей редакции:
«Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Статус
	Наименование главных распорядителей средств,

годы реализации программы
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Област

ной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источ

ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Экология Павловского муниципального округа Нижегородской области»
	2021г.
	17 193,2
	0,0
	8 000,0
	9 193,2

	в т.ч.:

	УКС
	5 318,7
	0,0
	0,0
	5 318,7

	Администрация Павловского округа
	430,0
	0,0
	0,0
	430,0

	КУМИ и ЗР
	10 000,0
	0,0
	8 000,0
	2 000,0

	АТУ, МКУ «Чистый город»
	1 444,5
	0,0
	0,0
	1 444,5

	2022г.
	28 777,7
	6 285,9
	15 172,3
	7 319,5

	в т.ч.:

	УКС
	8 097,3
	5 504,7
	1 738,3
	854,3

	Администрация Павловского округа
	9 928,6

	7 363,2
	2 565,4

	КУМИ и ЗР
	7 444,2
	781,2
	5 721,4
	941,6

	АТУ, МКУ «Чистый город»
	3 307,6

	0,0
	349,4
	2 958,2

	2023г.
	115 134,4
	52 016,4
	50 152,9
	12 965,1

	в т.ч.:

	УКС
	88 210,5
	52 016,4
	32 893,6
	3 300,5

	Администрация Павловского округа
	700,0
	0,0
	0,0
	700,0

	КУМИ и ЗР
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	АТУ, МКУ «Чистый город»
	25 836,4
	0,0
	17 259,3
	8 577,1

	Варежское АТУ
	387,5
	0,0
	0,0
	387,5

	2024г.
	36 341,0
	0,0
	24 936,4
	11 404,6

	в т.ч.:

	УКС
	227,1
	0,0
	0,0
	227,1

	Администрация Павловского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КУМИ и ЗР
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	АТУ, МКУ «Чистый город»
	36 113,9
	0,0
	24 936,4
	11 177,5

	2025г.
	42 859,0
	0,0
	14 264,0
	28 595,0

	в т.ч.:

	УКС
	11 150,0
	0,0
	0,0
	11 150,0

	Администрация Павловского округа
	4 500,0
	0,0
	0,0
	4 500,0

	КУМИ и ЗР
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	АТУ, МКУ «Чистый город»
	27 209,0

	14 264,0
	12 945,0

	2026г.
	23 992,9
	0,0
	2 719,8
	21 273,1

	в т.ч.:

	УКС
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0

	Администрация Павловского округа
	10 000,0
	0,0
	0,0
	10 000,0

	КУМИ и ЗР
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	АТУ, МКУ «Чистый город»
	13 842,9

	2 719,8
	11 123,1

	2027г.
	24 011,9

	2 737,8
	21 274,1

	в т.ч.:

	УКС
	150,0

	150,0

	Администрация Павловского округа
	10 000,0

	10 000,0

	КУМИ и ЗР
	0,0

	0,0

	АТУ, МКУ «Чистый город»
	13 861,9

	2 737,8
	11 124,1

	ИТОГО по программе:
	288 310,1
	58 302,3
	117 983,2
	112 024,6

	в т.ч.

	УКС
	113 303,6
	57 521,1
	34 631,9
	21 150,6

	Администрация Павловского округа
	35 558,6

	7 363,2
	28 195,4

	КУМИ и ЗР
	17 444,2
	781,2
	13 721,4
	2 941,6

	АТУ, МКУ «Чистый город»
	121 616,2
	0,0
	62 266,7
	59 349,5

	Варежское АТУ
	387,5
	0,0
	0,0
	387,5

».
ИП Волков Е.В., заказ103, тир.500, 2021г.